
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

0 9 .09. 2021 -О

О назначении куратора и 
наставников внедрения целевой 
модели наставничества

В исполнение Федерального закона "Об образовании в Российской 
Федерации" N 273-ФЗ, согласно письму Министерства Российской Федерации от
23.01.2020 № МП-42/02, Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации ОТ 25.12.2019 № 145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, 
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», приказа управления образования администрации города 
Покачи от 29.05.2020 №203-0 и приказа школы «О внедрении целевой модели 
наставничества» от 18.06.2020 № 425-0, в соответствии с планом реализации 
целевой модели наставничества, утвержденном приказом директора школы
18.06.2020 №427-0,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проекта (куратором) «Целевая модель 
наставничества» - заместителя директора по воспитательной работе -  Скловскую 
Елену Евгеньевну.

2. Назначить наставником проекта «Целевая модель наставничества» (форма 
наставничества «Учитель -  учитель») -  методиста школы -  Петрачкову Ирину 
Анатольевну.

3. Назначить наставником проекта «Целевая модель наставничества» (форма 
наставничества «Ученик -  ученик») -  педагога-организатора -  Селиванец Юлию 
Сергеевну.

4. Назначить наставником проекта «Целевая модель наставничества» (форма 
наставничества «Учитель -  ученик») -  заместителя директора по учебной работе 
-  Богдан Ольгу Анатольевну.

5. Наставникам (Петрачковой И.А., Селиванец Ю.С., Богдан О.А.):
5.1. В срок до 10.10.2021 -  собрать данные о потенциальных наставниках 

из числа педагогов и обучающихся школы (по каждой из форм наставничества).



5.2. В срок 1до 15.10.2021 -  сформировать базы наставников и 
наставляемых (по каждой из форм наставничества), используя методы: 
анкетирование, собеседование и др.
5.3. В срок до 20.10.2021 - провести отбор, организовать тестирование

(словместно с педагогом-психологом Мисюрой С.В.) и обучение
наставляемых и наставников, из числа учащихся и педагогов школы.
5.4. В срок до 20.10.2021 -  сформировать группы/пары.
5.5. Организовать работу групп/пар (в течение всего срока реализации 
проекта).
6. Педагогу-психологу (Мисюра С.В.):
6.1. Организовать проведение тестирования наставников и наставляемых, из числа 

учащихся и педагогов школы;
6.2. Обеспечить психологическое сопровождение наставляемых и 

наставников, сформировывать пару / группы;
7. Инспектору по кадрам (Пуртова М.В.):
7.1. заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в 

котором обозначить задачи куратора и наставников в соответствии с 
Положением о наставничестве, утвержденном приказом директора от
18.06.2020 г. №426-0.
8. Разработать систему мотивации к достижению лучших результатов по 
реализации проекта «Целевая модель наставничества» (финансового 
стимулирования должностных лиц на основе показателей эффективности 
работы).
9. Секретарю учебной части (Тукмачева О.И.) ознакомить работников с 
настоящим приказом под подпись.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №1 Н.А.Квасова


